Совет сельского поселения Раевский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

От «10» апреля 2013 года № 19
Об утверждении  границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Во исполнение статьи 7, части 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Определить:

минимальную границу территорий, прилегающих к организациям и объектам, указанным в приложении № 1 к настоящему решению, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – прилегающая территория) – 25,0 метров

максимальную границу прилегающих территорий – 32,5 метров.
2. Размер прилегающих территорий по кратчайшему расстоянию определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам (подземным и надземным). При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

2. Утвердить прилагаемую схему границ прилегающих территорий для каждой организации, объекта (приложение №2).

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и земельным вопросам.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения

И.А.Абдуллин
Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10  апреля 2013 года № 19
Перечень организаций и объектов, на территориях, прилегающих к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	N
п/п
	Наименование
организации и (или) объекта детских организаций, образовательных организаций, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан
	Место-
расположение

	Статус
объекта
	Срок, период
размещения
объекта
	Минимальное значение  расстояния, метр
	Максимальное значение расстояния, метр

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	1.
	МБДОУ детский сад  «Солнышко» д. Раево МР Давлекановский район РБ
	453426, РБ, Давлекановский район, д. Раево,

ул. Ильгама Каримова, 7
	детские организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	2.
	МОБУ СОШ
д. Раево МР Давлекановский район РБ
	453426, РБ, Давлекановский район, д. Раево,

ул. И.Каримова, 5
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

Список используемых сокращений:

	РБ
	Республика Башкортостан

	МР
	Муниципальный район

	ФАП
	Фельдшеро-акушерский пункт

	МОБУ СОШ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа

	МОБУ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

	МБДОУ
	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение

	ООО
	Общество с ограниченной ответственностью

	СДК
	Сельский дом культуры

Приложение № 2 к решению Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10 апреля 2013 года № 19
Схема границ прилегающих территорий для каждой организации, объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image1.jpg]

ФАП

ул. Раевская, д. 7,

тел. 8 (34768) 3-64-49

МДОУ детский сад

ул. Каримова, д. 7

МОБУ СОШ

Директор Сераев И.Ф.

ул. Каримова, д. 5,

тел. 8 (34768) 3-64-16

ООО «Аграрные традиции» ул. Каримова, д. 1

СДК

ул. Каримова, д. 1

Магазин 1 этажное шлакоблок

ул. И.Каримова, д. 3,

тел. 8 (34768) 3-64-19